



دانشمندان روشی ضمیرسپه و شیعه، مصادیق مهم فرهنگ اسلامی را تدوین نمایند تا نسل جوان ما به طور معقول به فرهنگ اسلامی آشنا گردند. پاینده باد برادرک اسلامی شیعه و سنی و دویاد وسوسه فتنه انگیزان.

حضرت آیت الله العظمی



# هفته نامه

## درگستره سیاست، فرهنگ و جامعه

شماره مسلسل پنجاه و یک

چهارشنبه ۱۵ اسد ۱۳۹۹ \* ۵ آگوست ۲۰۲۰

## پیام حزب حرکت اسلامی متحد افغانستان به مناسبت گرامی داشت از نخستین سالگرد ارتحال اکادمیسین شهیر کشور

# حضرت آیت الله العظمی محمد آصف محسنی (رح)

مقدس شهیدا را، آن عالم ربانی موجب "وهن"، "تحقیر" و فروپاشی "جامعه اسلامی" را ناشی از همین نقطه میدانست. بنابر این، آن مرحوم برای تقویت گفتمان اخوت و "وحدت اسلامی" گام‌های استواری برداشت. مردم عزیز افغانستان، قشر تحصیل کرده علمای جید و نسل دانش گاهی ما از فریاد وحدت اسلامی، آیت الله العظمی محسنی الهام بگیرند. به عنوان یک "پارادایم" فکری در راستای ارتقای "تمدن اسلامی" نوشتن و گفتن را بیاموزند، منافع و "اقتدار ملی" را بر منافع‌های گروهی و صنفی ترجیح داده، تا باشد کشور مستقل "جامعه مرفه" و "توسعه یافته" داشته باشیم. بدانیم که همه‌ای ما مسولیم نه تنها رئیس جمهور یا علما یا یک طبقه خاص، برای "عزت" و "ابهت" کشور با یک دنیا ایثار گری همچون "اقیانوس موج" خس و خاشاک را برابیم و به امنیت کامل برسیم.



بسم الله الرحمن الرحيم  
«يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ ارْجِعِي إِلَىٰ رَبِّكِ رَاضِيَةً مَّرْضِيَّةً» «۲۸» فَأَدْخُلِي فِي عِبَادِي «۲۹» وَأَدْخُلِي جَنَّتِي «۳۰»

هان ای روح آرام یافته! به سوی پروردگارت بازگرد که تو از او راضی و او از تو راضی است. پس در زمهری بندگان من درآی و به بهشت من داخل شو!  
در آستانه‌ای اولین سالیاد رحلت ملکوتی آیت الله العظمی محسنی قرار داریم. ضمن عرض تسلیت به خانواده گرامی شان و به مردم شریف افغانستان و به کاروان شتابنده دانش و آگاهی، باید یادآور شوم که حضرت آیت الله العظمی محسنی، گنجینه‌ای فضیلت، تجلی عقلا نیت، مرزبان حدود الهی، چراغ همیشه فروان بشریت، چشمه جوشان شریعت، چهره درخشان طریقت و نمونه‌ای برجسته انسانیت بود. ایشان در کرسی خطابه خطیب بلیغ و سخنور توانا بود. او فرهنگیان، علما و متولیان کانون‌های تعلیمی و تربیتی را هشدار می‌داد که:

«آی سیسکو» دو نهاد بزرگ و معتبر فرهنگی-علمی جهانی کمایی کند.  
همچنان ایشان در نشست تاریخی علمای دینی که در کشور جمهوری اسلامی ایران برگزار شده بود، به عنوان پژوهشگر برتر سال برگزیده شدند.  
شادروان آیت الله العظمی محسنی از جمله معدود علمای دینی کشور ما بود که در اثر تلاش‌های خستگی‌ناپذیر علمی خود، لقب پرافتخار علمی "اکادمیسین" را از سوی

در پایان می‌خواهم یادآور شوم، زمانی آن فرارسیده است که قدر اندیشمندانی چون آیت الله محسنی را بهتر بدانیم و از اندیشه‌های سازنده‌شان برای روشنایی بخشیدن به زوایای تاریک حیات اجتماعی مان بهره ببریم.  
به روح ملکوتی حضرت آیت الله العظمی محسنی و همه‌ی علما، دانشمندان و مولوی‌های بزرگ اتحاد دعا داریم.  
والسلام علی من التبع الهدی  
ابوالحسین یاسر  
رئیس حزب حرکت اسلامی متحد افغانستان

زودن؟! و یک درس خوب زیستن به جوانان داده نمی‌شود.  
تلاش و پایمردی در راه تحصیل و تدریس علم و آگاهی حضرت آیت الله را به جایی رساند که توانست به عنوان یکی از استوانه‌های بزرگ علمی فرهنگی نه تنها در افغانستان بلکه در سطح جهان مطرح شود و افتخاراتی بزرگی را برای جامعه علمی کشور از سوی «یونسکو» و

## کلوخ انداز را پاداش سنگ است

### سکوت، یادداشت اعتراضیه، دادخواهی مدنی بی فایده است



در پی حمله راکتی پاکستان به افغانستان در منطقه بولدک به تعداد پانزده نفر شهید شدند که در این بین کودکان نیز شامل هستند و به تعداد هشتاد نفر دیگر زخم برداشته که توسط مردم و نیروی‌های امنیتی به شفاخانه قندهار منتقل گردیدند.  
این اولین حمله مسلحانه پاکستان به بجان مردم افغانستان نیست و آخرین هم نخواهد بود. پاکستان باربار مناطقی از ولایت کنر را مورد حملات موشکی قرار داد و برای مردم بی‌دفاع آنجا تلفات و خسارات سنگینی هم وارد نموده است.

البته تجاوز پاکستان در افغانستان به این حملات موشکی هم خلاصه نگردیده بلکه صدور تروریسم و برپایی

## چرا آیت الله محسنی (رح)؟

■ سید نبی الله سادات

دلآوری وقاطعیت ایشان طرز سلوک و معنویت داشتن و نپذیرفتن بند غلامی داخلی و خارجی جرأت‌شان ثابت کرده است،  
یگانه دانشمند نیست که در سطح منطقه و جهان خوش درخشیده و پر بها زیست نموده  
در حزب موصوف به حرکت اسلامی که از نگاه مادی غریب‌ترین و از نگاه معنوی غنی‌ترین تنظیم بود ۹۰ درصد مجاهدین اش روی عقاید ناب اسلام اصول دین و پیوسته به در نظر داشت روز رستاخیز عمل میکردند رهبر با عزت بود که توجه دقیق بر زیر دستان داشت در زمان مبارزه و دفاع برحق از دین در دور ترین سنگرها، با غرور تمام عزتمندی جا باز کرده عمل اخلاصمندان با قاطعیت حضور داشتند، هیچگاهی تن به ظلمت نداده و دست بوس ایرانی‌ها و پاکستانی‌ها و امریکایی‌ها و سایر کشورها نشده‌اند و با وقار به پیش رفته است.

در قدم اول درود و مهر خدمت شما خوانندگان عزیز،  
حضرت آیت الله العظمی محسنی رحمت الله علیه شخصیت پر بها که شخصیت‌های اصلی در زندگی با عزت و پر بهای کشور و مردم افغانستان با دیدگاه جهانی بود،  
این شخصیت پر بها یگانه رهبری بود که در سیاست‌های مبارزاتی اش روی دو موضوع جدیت داشته عمل میکرد  
۱- استقلالیت در مبارزات سیاسی نظامی  
۲- موضوع دین که محور آن حلال و حرام جدی مورد تشخیص باشد  
کمتر سیاست مداری روی این دو اصل تکیه زده‌اند، این رهبر بزرگ از سیاست‌های دقیق روی معنویت‌ها، آموزش و پرورش پر بها گام میگذاشت.  
نخست مرد مبارز و رهبر تمام عیار بود که علم و عمل اش را کشورهای همسایه به سطح بلند رهبری نداشتند،

شیفته گان کوک آیت الله ،  
بآرمان او تجدید پیمان کردند

سخنی با خواننده \* صفحه ۲

تحقیق پیرامون گفتمان  
صلح در افغانستان

اداره حاما \* صفحه ۲

پیام رئیس جمهور

صفحه ۳

نگاهی به جمهوریت  
شاهانه داود خان

غلام علی صارم \* صفحه ۳

## تحقیقے پیرامون

## گفتمان صلح در افغانستان

اداره حاما

مجامع بین المللی تنها و تنها می توانند تسهیل کننده باشند.

۸- شورای عالی مصالحه در یک فرایند مردم محور از کلیه جناح های سیاسی اثر گزار بوجود آید تا نقش رهبری را در امر مصالحه به عهده داشته باشد و در عین حال آئینه تمام نمای اقشار مختلف جامعه باشد.

۹- تیم مذاکره کننده تازه ایجاد شده نمی تواند ممثل اراده ای اکثر مردم افغانستان باشد. در زمینه باید تجدید نظر صورت گرفته از حالت وراثتی نسلی رهبران بیرون آید.

با توجه به ارزیابی ها و صحبت های که صورت گرفت ادعای سخنگوی ریاست جمهور مبنی بر اینکه در تعیین هیأت مذاکره کننده با احزاب مشوره صورت گرفته، اصلا واقعیت ندارد. حتی ایشان با احزابی که همراه با تیم دولت ساز بوده و هستند مذاکره نشده است.

۱۰- برخورد های تاکتیکی زیر مجموعه های قومی و ملیتی را به سود یک صلح واقعی و فراگیر در کشور ندانسته، شهروند بودن را در یک جغرافیای سیاسی واحد به نام افغانستان اصل می دانیم.

۱۱- احترام و پابرجا بودن قانون اساسی به عنوان وثیقه ملی خواست اصلی اکثریت قاطع مردم افغانستان است.

۱۲- احترام به دست آورد های حقوقی و مدنی شهروندان کشور که طی سالیان اخیر بدست آمده است در نظر گرفته شده در جهت توسعه، رشد و بالندگی آن ها تلاش صورت گیرد.

۱۳- حفظ تشکیلات امنیتی اعم از اردو، پولیس و امنیت و نپذیرفتن هر گونه تغییر و تبدیل در آن را اصل میدانیم، ادغام و تنظیم نیروهای نظامی طالبان در چوکات نیروهای امنیتی کشور و بخش های ملکی در مطابقت با قانون صورت گیرد.

۱۴- ذهنیت سازی افکار منطقی بر محوریت صلح افغانستان یکی از مولفه های جدی مذاکرات صلح می تواند باشد.

۱۵- همزمان با آغاز مذاکرات صلح بین الافغانی آتش بس سراسری به عنوان پیش زمینه مذاکرات صلح، هم از جانب طالبان و هم از سوی دولت نافذ و الزاماً رعایت گردد و این می تواند از جانب ملل متحد نظارت گردد.

دیدگاه و مطالبات اکثر که بعد از یک سلسله تحقیقات میدانی بدست آمده فوقاً ارئه گردید تا در راستای مذاکرات صلح افغانستان در نظر گرفته شود.

بدون شک در حال حاضر یکی از مهمترین نیاز های مردم افغانستان امنیت و دستیابی به صلح توام با عدالت است. فرصت های به وجود آمده چون ایجاد شورای مصالحه ملی، حمایت جامعه جهانی و چراغ سبز گروه طالبان جهت آغاز مذاکرات، فرصت های مغتیمی هستند که نیاز است از آنها استفاده مفید و موثر صورت گیرد. در عین حال نگرانی هایی نیز مبنی بر تغییر قانون اساسی و تامین نشدن عدالت اجتماعی در جریان و بعداز مذاکرات وجود دارد.

آنگونه که مشاهده میشود اراده جمعی برای آغاز مذاکرات صلح موضوعی است جدی، اما با توجه به نگرانی هایی که وجود دارد پیشنهادات و موقف های را نیز به صورت زیر بیان داشته اند:

۱- فرایند صلح پایگاه و زمینه ای برای کاهش بحران و توسعه پایدار می تواند بوده باشد اما فرایند صلح مبتنی بر عقلانیت، منافع ملی و تمامیت ارضی بوده و زاده خواسته های طبیعی مردم افغانستان باشد.

۲- مردم این کشور پیش از محقق شدن گفتمان صلح به فرهنگ صلح نیازمند است. زیرا فرهنگ صلح به عنوان بستر مناسب، گفتمان صلح را میکانیزه ساخته و مانع هر گونه سوء استفاده از صلح گردیده و آنگاه صلح در خدمت کشور واقع خواهد شد.

۳- لازم است برای تامین صلح به موانع آن نیز عطف توجه صورت گیرد اما موانع صلح را می توان به نرم افزار و سخت افزار تقسیم کرد گرچه جامعه همواره موانع سخت افزار صلح را می بیند و بخش مهم، موانع نرم افزار صلح است زیرا آنچه که دیده نمی شود خطر ناکتر خواهد. بناً بحث شهروندی و شهروند بودن یکی از مطالبات نرم افزاری در فرایند صلح افغانستان باید باشد تا متکی بر آن کلیه ساکنان افغانستان بر محوریت منافع ملی در تعاملات سیاسی افغانستان دیده شوند.

۴- صلح پایدار علاوه بر عادلانه بودن خود نیاز مند تمرکز و بررسی بیشتر روی طرح ها و برنامه های طرفین صلح خواهد بود لذا مولفه های صلح ملی تر و مردمی تر بر مبنای منافع کلان ملی باید استوار باشد.

۵- بدون تردید صلح مقدمه ای برای تثبیت یک نظام سیاسی می باشد لذا طرفین صلح نظام سیاسی را طوری مهندسی نمایند که منطبق با ارزش های دینی - ملی و عقلانیت امروز باشد.

۶- بایسته است پروسه صلح با مالکیت افغان ها آغاز گردیده ادامه یابد و اختتام پذیرد.

۷- صلح نیاز مردم افغانستان است لذا بن مایه های فکری آن نیز متعلق به مردم افغانستان می باشد

## سخنی با خواننده



# شیفته گان کوی آیت الله با آرمان او تجدید پیمان کردند

علما در طول تاریخ همواره مرجع دینی برای مسلمانان و جامعه اسلامی بوده است. اینکه گفته اند "علماوارث انبیا" می باشند و "علما موجب هدایت جامعه استند" و "علما باقی است تازمانی که دهر باقی باشد" تاکید تمام آیات و روایات برای اینست که علما پاسدار اسلام و حامل پیام قرآن می باشند، بعد از پیامبر مرجعیت دینی در وجود علمای اعلام تجلی پیدا کرده است.

حضرت آیت الله العظمی محمد آصف محسنی «رح» برای مردم عزیز افغانستان مرجع دینی و سیاسی بود. او در زندگی پر برکت خویش یکی از علمای مشهور و دارای تخصص و علمیت فوق العاده در بخش معارف اسلامی بود و بعد از رحلت ملکوتی شان در اولین سالیاد عروج آسمانی او علما، سیاستمداران، محصلین و دانشجویان و سایر طبقات و اقشارم مردم با حضور بر مرقد او اکلیل گل را تقدیم کرده و ادای احترام نمودند، اما در این میان حزب حرکت اسلامی متحد افغانستان بریاست مردی که خبیری در سیاست و بصیری در دیانت می باشد، یعنی جناب استاد ابوالحسین یاسر با یک جمعیت گسترده و ازدحام فوق العاده و در عین حال باشعور و شرف زاید الوصف بر مزار زعیم خویش گرد آمده و به تجدید پیمان با آرمان او پرداختند. او که معلم اخلاق، مفسر قرآن، رجالی برجسته، متکلم و محدث بی نظیر و یا کم نظیر بود. شیفته گانش با حضور در خاتم النبیین { که بزرگترین میراث معنوی و ماندگار اوست } میخواستند از اندیشه های او الهام معنوی بگیرند. به عبارت دیگر عزم عاشقان کوی حضرت آیت الله هم الهام گیری بود و هم میخواستند احساس و عواطف خویش را به نمایش بگذارند. به همین اساس ریاست محترم حزب استاد یاسر به عنوان پیش قراول و یاران شان به عنوان همراه تا مزار زعیم فقید حضرت استاد را بدرقه کردند.

حضرت آیت الله مصدر و منبع و منشاء خیرات بی شماری در حیات خود بوده و خواهد بود. اینک بطور فهرست وار میتوان اشاره کرد:

۱- تاسیس شورای اخوت اسلامی { مرکب از علمای شیعه و سنی }

۲- تاسیس شورای علمای شیعه افغانستان

۳- تاسیس دانشگاه خاتم النبیین

۴- تاسیس حوزه علمیه خاتم النبیین

۵- تاسیس تلویزیون تمدن

علاوه بر این ها آثار فکری و قلمی ایشان هم چون ستارگان درخشان در افق تمدن و فرهنگ اسلامی نور افشانی کرده و خواهد کرد. در اخیر سالروز رحلت ملکوتی ایشان را به همه عاشقان و شیفتگان کوی او تسلیت عرض کرده و علو درجات را برای آن عالم ربانی خواهانیم.

## پیام رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان به مناسبت گرامی داشت از نخستین سالگرد ارتحال

## آیت الله العظمی محمد آصف محسنی

بسم الله الرحمن الرحيم

در آستانه سالروز رحلت آیت الله العظمی محسنی قرار داریم. ضمن عرض تسلیت به خانواده گرامی شان و به مردم شریف افغانستان و به کاروان شتابنده دانش و آگاهی، شایسته یاد آوری میدانم که حضرت آیات الله العظمی محسنی «رح» چهره درخشان طریقت و نمونه کامل معرفت دینی و سخنور گویا بود. زبان قلم و زندگی او در مسیر تقریب مذاهب اسلامی، اخوت دینی، وحدت شیعه و سنی، انسجام ملی و هم زیستی مسالمت آمیز اقوام ساکن در این کشور، بهترین یادگار بوده که در این گنبد دوار، ماندگار خواهد ماند.

تلاش و پایداری او در راه تحصیل و تدریس، حضرت

آیت الله العظمی محسنی را به جایی رسانید که توانست به عنوان یکی از استوانه های بزرگ علمی نه تنها در افغانستان بلکه در سطح جهان مطرح شود و افتخارات بزرگی را برای جامعه علمی کشور از سوی «یونسکو» و «آیسیسکو» دونهاد بزرگ و معتبر فرهنگی علمی جهان کما می کند.

همچنان ایشان در نشست تاریخی علمای دینی مطرح جهان که در کشور جمهوری اسلامی ایران برگزار شده بود به عنوان پژوهشگر برتر سال برگزیده شدند.

شاد روان آیت الله العظمی محسنی «رح» از جمع معدود علمای دینی کشور ما بود که در اثر تلاش های خستگی ناپذیر شبا روزی خود لقب پر افتخار علمی اکادمیسین را از

سوی اکادمی علوم افغانستان دریافت کردند.

او منادی وحدت اسلام، فقیه نواندیش، طرفدار عزت و اقتدار مسلمانان در این عصر بحران زا شمرده میشد. آن عالم ربانی اختلاف امت اسلام و پراکندگی ملی را موجب وهن، تحقیر، و فروپاشی جامعه اسلامی میدانست. بناء آن مرحوم برای تقویت گفتمان اخوت و وحدت اسلامی گام های استواری برداشت. مردم عزیز افغانستان، قشر تحصیل کرده، علمای جید و نسل دانشگاهی ما از فریاد وحدت اسلامی آیت الله العظمی محسنی «رح» الهام بگیرند و به عنوان یک پارادایم فکری، در راستای ارتقای تمدن اسلامی، نوشتن و گفتن را بیاموزند. منافع و اقتدار ملی را بر منفعت های گروهی و صنفی ترجیح داده،

کشور مستقل، جامعه مرفه و توسعه یافته داشته باشیم. بدانیم که همه ما مسئولیم، نه یک طبقه خاص، این مسئولیت بر دوش همه ما سنگینی می کند که برای عزت و ابهت کشور با یک دنیا ایثار گری همچون اقبانوس مواج خس و خاشاک را از بیخ برکنیم. در پایان می خواهم یاد آور شوم زمان آن فرا رسیده است که قدر اندیشمندی چون آیت الله العظمی محسنی «رح» را بهتر بدانیم و از اندیشه های سازنده شان برای روشنایی بخشیدن به زوایای تاریک حیات اجتماعی مان بهره ببریم.

داکتر محمد اشرف غنی

رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان

## نگاهی به جمهوریت شاهانه داود خان

■ غلام علی صارم

جمهوریتش که افغانستان را همچنان عقب مانده نگهداشت یاد کرد، اما صرف مناب یاد آوری به همین چند مورد اکتفا نموده و می نگاریم که:

داود با تامین ارتباط آنهم بصورت خیلی ذلیلانه نه دوستی متقابل با روسها از یک طرف کشور را در معرض رقابت قدرت های بزرگ جهانی (امریکا و روس) قرار داد و از طرف دیگر باعث تقویه حزب کمونیست وابسته به روسها در کشور گردید و این حزب منشعب هم با اتحاد حزبی و پشتوانی روسها در هفتم ثور ۱۳۵۷ کودتای سرخ و ننگینی را راه اندازی کرده و او و بیشتر اعضای خانواده اش را به قتل رساندند.

فسادجاری در افغانستان، بیش از چهار دهه جنگ و خونریزی، قتل و ویرانگری توسط داود آغاز شد و کمونیست های بیوطن که روزی از جانب او حمایت و تقویه می شدند آنرا به اوجش رسانیدند.

نوت: جوانان و محصلین عزیز که میخواهند در مورد داود و عملکرد او چه در دوره صدارت و چه در دوره جمهوریتش تحقیق نمایند به جلد سوم افغانستان در پنج قرن اخیر نوشته مرحوم میرمحمد صدیق فرهنگ مراجعه و مطالعه نمایند.

۲- او در گام نخست کمونیست هایی را بقدرت رسانید و به عنوان ولسوال در اطراف فرستاد که حتی از تجاوز به ناموس مردم هم ابا نوزیدند. کشف گور دسته جمعی که تعدادی را بنام دیوانه و گدا درمزیلی زندانی کرده بودند و از پول اعاشه آنها سوء استفاده میکردند و آنها همانجا بودند تا از گرسنگی می مردند وقتی او خبر شد حتی یک کلمه هم در این مورد نگفت.

۳- سیاست خام پشتونستان خواهی او که نشأت گرفته از فکر فاشیستی اش بود حتی تا امروز مردم ما را خساره مند ساخته و می سازد.

۴- در نخست دوستی او با روسها و بعد مشاجره کودکانه و احمقانه اش با برژنف رئیس جمهور شوروی وقت؛ برسر میز مذاکره دقیقا افغانستان را به میدان رقابت قدرت های شرق و غرب قرار داد. ( این برخورد در عصر جمهوریت او صورت گرفته است)

۵- قرار داد گاز شبرغان و احداث پایپ لاین و نصب وسیله اندازه گیری و مقدار گاز در خاک شوروی و بدور از دسترس افغانها هم یکی از بزرگترین خیانت های او به اقتصاد کشور است.

میتوان از صدها مورد از اعمال نادرست او در دوره صدارت و

همکاری جناح پرچم حزب دموکراتیک خلق (کمونیستها) بود.

قبل از ۱۳۴۳ او مدت تقریباً ده سال پست صدارت را به عهده داشت او در دوره صدارت خودش نسبت به افغانستان خیانت بزرگی را انجام داد که به مواردی از آن مختصراً اشاره می کنیم:

۱- زمانیکه امریکا به پاکستان مقداری اسلحه و مهمات کمک کرد، داود این کمک ها را نسبت به افغانستان خطرناک تلقی نموده و خواهان کمک های نظامی از امریکا گردید، اما امریکازدادن کمک نظامی به افغانستان ابا و رزیده و صرف به کمک های اقتصادی و فرهنگی اکتفا نمود. اما داود اینبار دست طلب به سوی روسها دراز کرد، روسها نیز به تقاضای او پاسخ مثبت داده و سلاح های کهنه و فاسد شده و باقیمانده از جنگ جهانی دوم را با قیمتی که تا آخر کسی نفهمید چه مقدار از سرمایه کشور در این راستا مصرف شد، به افغانستان دادند و به همین بهانه صدها جاسوس خود را نیز به عنوان کارشناس و مشاور نظامی داخل اردوی افغانستان نمودند و به همین ترتیب اسرار نظامی افغانستان کاملاً در اختیار روسها قرار گرفت.

سرنگونی حکومت شاهی و آغاز تبااهی افغانستان :

بقول مرحوم صدیق فرهنگ مورخ شهیر کشور «جمهوری شاهانه داودخان»

۲۶ سرطان سالروز کودتای سفید داود خان است که ظاهراً اسم رژیم شاهی به جمهوریت میدل گردید.

چهل و چهار سال از حکومت مطلقه خانواده سلطان محمد طلایی در راس نادر در افغانستان میگذشت، خستگی مردم از وضعیت موجود و لبریز شدن کاسه های صبر مردم باعث گردید تا این خانواده به منظور حفظ قدرت سیاسی دست به نیرنگ تازه ای زده و اقدام به کودتا و تبدیل رژیم شاهی به جمهوریت نموده و در بیست و ششم سرطان ۱۳۵۲ که رهبری کودتا را سردار داود پسرعمو و شوهر خواهر ظاهر شاه به عهده داشت راه اندازی نمودند.

همانگی خانواده سلطنتی در این امر کاملاً واضح و آشکار است که به یک مورد اشاره میکنیم: داود تمام اعضای خانواده را دستگیر و دارایی ها و زیورات زنان شان را کاملاً ضبط نمود، اما در همان روزهای نخست همه نزد ظاهر شاه به روم و بوسلیه هواپیما فرستاده شده و سه روز بعد تمام وسایل و زیورات شان را نیز روان کرد.

در گام نخست داود کودتایی را که راه اندازی کرد به

## داعش تهدید بزرگ برای افغانستان! واقعیت یا توطنه دیگر؟

■ گزارش از حامی

کمک های که درگسترش تروریسم در افغانستان علیه امریکا بکار انداخته شدند. از اینکه ترامپ چیزی درباره پاکستان و افغانستان و تروریستان افغانی زیر فرمان اولی ندارد و معلومات دروغین نمایندند اش خلیلی اغفال ترش هم کرده است، به توافق با تروریستان طابان نما روی آورد! طالبان چند شاخه که زیر فرمان پکن و مسکو و تهران و اسلام آباد و ریاض می باشند و مراکزهای نامبرده دالر ستانی ها هم می کنند. در این بازی کثیف، پاکستان که هم مورد بی مهری امریکا واقع شده هم بسازپکن و مسکو می رقصد هم با تفاهم با تهران بازی نورا در افغانستان شروع کرده است، بخشی از طالبان را داعش نا میده است تا بخش دیگر آن را میانه رو جلوه دهد و دراصل مزاحمت درپروسه نام نهاد صلح امریکایی نما یدبنا برآن، به نفع سازمان ملل و امریکا می دانم که با جدا انگاری میان طالبان و داعش خود فریبی نکنند و بجای آن دوکار را در افغانستان و پاکستان انجام دهند: نخست، در افغانستان با حذف طالبان دریشی پوش کمک در ایجاد حکومت داری خوب نما یند؛ دوم، مرکز طالبان ریشو- تروریست را در پاکستان بسته نما یند. در این صورت، کمک در تامین صلح در افغانستان می کنند. درغیر آن، خود و حکومت درمانده دست ساخت در افغانستان را مسخره و تروریستان را گستاخرمی نما یند!

همتبار خود برای جنگ و ترور علیه تاجیک ها و هزاره ها و ازبک ها و ترکمن ها و... کرد ند. خنده آور این است که، طالبان دریشی پوش با مصرف میلیارد ها دالر کمک های امریکا

شد و پاکستان را درمخمسه انداخت. حماقت جورج بوش در جنگ علیه تروریسم این بود که طالبان ریشو- تروریست را بدون خون کردن بینی شان روانه ای پاکستان و طالبان



کمک در بازگشت طالبان ریشو- تروریست زیر فرمان ارتش پاکستان کرد ند. جورج احمق به ارتش پاکستان هم بنام عضویت در کمپ مبارزه با تروریسم میلیاردها دالر کمک کرد.

دریشی پوش را در کابل به قدرت نصب کرد. از این که طالبان دریشی پوش جا هل و جنایت کار بود ند، هم اداره سا خته نتوانستند هم کمک در بازگشت طالبان ریشو- تروریست

سازمان ملل بداند که داعش در افغانستان وجود ندارد؛ و پاکستان برای فریب کاری در غرب، به بخشی از طالبان نام داعش داده است!

افسوس که سازمان و امریکا اروپا؛ سال هاست که در افغانستان مصروف نگهداری ناموفق حکومت های پوشالی ای دست ساخت خود از کزری تا حال می باشد و نتوانستند که اطلاعات درست درباره دسته های تروریستی در این کشور تروریسم زده و حکومت های فاسد و نابکار خود ساخته شان پیدا کنند! یکی از بی اطلاعی های آن ها خطر داعش می باشد. واقعیت این است که پاکستان بعد از فروپاشی شوروی نزد امریکا و اروپا بی اهمیت شد و نیاز داشت که خود را بدلیلی نزد آن ها مهم بسازد و دلیل را هم خود غرب به آن داد؛ البته این گونه که، براساس گفت و گوی بی نظربوتو نخست وزیر قبلی پاکستان با لوموند دیپلماتیک در پاریس در سال ۲۰۰۱، طالبان را انگلیس ساخت، امریکا اداره، عربستان تمویل و ارتش پاکستان در افغانستان تطبیق کرد. براساس نوشته احمد رشید نویسنده ای پاکستانی در کتاب خود «طالبان»، بودجه اداره طالبان در کابل را سازمان اطلاعات مرکزی امریکا از طریق وزارت خزانه داری پاکستان پرداخت می کرد. طالبان هم که همکار القاعده زیر فرمان ارتش پاکستان بودند و می باشند. طوریکه دیده شد، رخ داد یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱، باعث جنگ جورج بوش علیه تروریسم



**کمال راهتی**  
**در همین دنیا در ثروت، منصب و**  
**موقعیت اجتماعی نیست،**  
**بلکه در فدا پرستی و مکاره اخلاقی و بندگی حق**  
**است.**  
**آیت الله العظمی مومنی (ع)**

صاحب امتیاز: حرکت اسلامی متحد افغانستان (حامی)  
 مدیر مسوول: غلام علی صارم  
 سر دبیر: محمد عیسی سروش  
 گزارشگران: حاما  
 گروه نویسندگان: عزیزالله طهماسی، انجینیر فلاح، فرهاد محض یار  
 طراح: مجتبی محمدی  
 نشانی:  
 کارته سه، کوچه مقابل ناحیه شش شاروالی، دست راست خانه سوم  
 نشانی برقی:  
 info@uaimp.com  
 Web: www.uaimp.com

شماره مسلسل پنجاه و یک چهارشنبه ۱۵ اسد ۱۳۹۹ ۵ آگوست ۲۰۲۰

## پاکستان در برقراری آتش بس بین طالبان و حکومت افغانستان در ایام عید نقش عمده داشته است!

رحمت الله نبیل رئیس امنیت ملی پیشین افغانستان صحبت های امروز خود که به مناسبت عید سعید قربان ایراد نمود؛ پاکستان را هنوز دشمن افغانستان خطاب کرد. رحمت الله نبیل در سخنرانی گفت که ما هنوز بر نیت پاکستان در قبال افغانستان شک داریم؛ چرا که ما به دروغ می گویند این کشور تغییر کرده است. عجیب است که آقای نبیل درحالی که یک مدت طولانی رئیس امنیت بودند و اکثراً به راست گویی هم شهرت دارند چرا در سخنرانی روز عید خود با تناقض گویی صحبت نموده اند و آن اینکه از یکطرف میگویند که کشور پاکستان تغییر نکرده و پاکستان را به عنوان دشمن افغانستان معرفی می نمایند و از طرفی می فرمایند که ما بر نیت پاکستان شک داریم. البته گاهی شک ها به یقین تبدیل میگردند و گاهی هم شک میتواند رفع گردد.



به نظر ما به نیت سوء و ناپاک پاکستان نسبت به افغانستان شک داشتن برای کسانی که در عمق مسایل سیاسی و استراتژی های منطقی نیستند و نسبت به حوادث و رقابت های موجود ناشی و یا بی تفاوت هستند کاردشواری نیست. اما برای کسانی که خود در جریان مسایل سیاسی و حتی موضوعات اوپراتیوی هستند کاملاً عیب و شرم است. مخصوصاً برای جناب شان که حتی در جریان ریز مسایل و روابط با پاکستان هستند. یقیناً اگر این تناقض در گفتار را ایشان خود رفع نکنند تبصره ما بگونه دیگر خواهد بود. زیرا فرمایشات جناب ایشان با فرمایشات کسانی که در جریان مسایل و معادلات سیاسی و اوپراتیوی نیستند بسیار فرق می کند و باید هم فرق داشته باشد. از یکطرف حکم به دشمنی اش بصورت قطع واز طرفی هم اظهار شک و تردید تعجب است!!!



این سخن قریشی وزیر خارجه پاکستان که کشور اونقش عمده در آتش بس میان طالبان و حکومت افغانستان بخاطر عید قربان داشته است؛ چه معنا دارد؟ آری، معنای این سخن این است که طالبان در روزهای عید های رمضان و قربان هم بدون فرمان پاکستان اعلام آتش بس با حکومت افغانستان کرده نمی توانند! بنا برآن، به صراحت می گوئیم که طالبان جز شاخه ای ریشو- تروریست ارتش پاکستان چیزی دیگر نمی باشند! ازاین رو، به قریشی می گوئیم که آتش بس روزهای عید های رمضان و قربان میان طالبان و حکومت افغانستان به کمک

## کلوخ انداز را ...

امروز به کسی پوشیده نمانده است. اما در مقابل عکس العمل حکومت افغانستان در مقابل این تجاوزات بی شرمانه چه بوده؟ تاهنوز ما اقدامی را که از کشور خود ما دیده ایم صرف دادن یاداشتی به ملل متحد از جانب وزارت خارجه کشور بوده است و از اقدام عملی خبری نبوده. اما اینبار گفته میشود که برای نیروهای نظامی اعلان آماده باش گردیده است. شناختی که ما از پاکستان و اهدافش در قبال افغانستان ما داریم اینست که: اولاً شکایت به ملل متحد کوبیدن آب به هاون است. زیرا ملل متحد یعنی امریکا و امریکا هم دوست استراتژییک پاکستان که دوستی پاکستان را با تمام قاره آسیا بدل نخواهد کرد. و طرح و سخن ملل متحد در این مورد جز یک توصیه اخلاقی چیزی نخواهد بود. ثانیاً اعلان و دستور آماده باش برای نیروها هم کارساز نیست و این عمل یک عمل تکراری است که با یک پیام و هشدار امریکا خاموش و همه سرجای خود نشسته اند. تحلیل و تفسیر و محکوم کردن ها هم دردی را در اینچنین موارد هرگز دوا نخواهد کرد. بقول شهید سید اسماعیل بلخی: ( باکثرت دعوا ها مقصد نشود حاصل // گفتار یکی کافیست کردار فزون باید ) درپی این حمله غیر انسانی که برخلاف تمام موازین بین المللی صورت گرفت وزارت خارجه افغانستان طی اعلامیه ای آنرا محکوم نمود و وزارت خارجه پاکستان در گام نخست سکوت و بعداً شاه محمود قریشی طی

کنفرانس مطبوعاتی گفت که: کاری که نباید میشد شد و ما آنرا بررسی میکنیم. باید اذعان داشت که پاکستان باربار به حاکمیت ملی افغانستان بی اعتنایی و بی حرمتی نموده است، بزرگان این کشور تا سطح وزیر داخله (نصیرالله بابر وزیر داخله وقت) و نظامیان پاکستانی زمانی که گروه طالبان را تازه با همکاری امریکا، انگلستان و عربستان تشکیل داده بودند(بقول بینظیر بوتو)، باربار بدون پاسپورت و ویزه و هماهنگی با مقامات افغانستان از مرز عبور کرده به قندهار و ننگرهار آمده و در راستای تخریب شیرازه امنیت افغانستان با گروه خود ساخته شان دست به اقدامات عملی زده اند. حمله موشکی هم به بولدک نخستین حمله به افغانستان نیست، اینها بارها این خط را شکسته و خانه های مردم بی پناه را در همین منطقه و در ولایت کنر آماج موشک های مخرب خویش قرار داده اند. با تاسف که سردمداران کشور ما در برابر این حملات وحشیانه یا سکوت و یا با یاداشتی به ملل متحد آنرا محکوم کرده اند. اما به اعتقاد ما در همچو موارد اعتراض قلمی، دادخواهی های مدنی فرستادن یادداشت اعتراضیه به ملل متحد کارساز نیست، بقول معروف جواب موشک موشک و یا طبق آن ضرب المثل معروف «کلوخ انداز را پاداش سنگ است». در این صورت ما یقین داریم که پاکستان به میز مذاکره نشسته و از همچو اعمال وحشیانه در برابر مردم مظلوم افغانستان خود داری خواهد کرد.

## چرا ...

افراطیت و تبعیض را اجازه نمی داد تا ذهن انسان های مجاهد را در خود جذب نماید و بر آن سخت استادگی میکرد رهبری بود که در قبال مبارزه متن دین را در توضیح المسایل جنگی دال بر این ارزش ها و واقعیت ها میگذاشت. که این توضیح المسایل سیاسی و نظامی تماس مجاهدین با خالق شان در بعد متعالی آدرس دقیق بدور از جهالت و جنگهای کور کورانه آمیخته به جهل باشد مردود میشمارد. که استقلالیت حزب اش را مستحکم ساخت. حضرت آیت الله العظمی محسنی رح دانشمند پر خروشی بود که توانست با تالیف و تکمیل چاپ بهترین کتاب های ارزشمند گام های متین گزارد تا آنجاییکه در سازمان مختلف معتبر جهان مقام نخست را از آن خود سازد به پیش رفت که بهترین پژوهشگر برتر اسلام را کسب کرد و اکادمیسین را از سازمان بین المللی سسکو برای کشور افغانستان رقم زد. یگانه رهبری بود که در کنار تمامی سیاسیون گردن اش فراز تر بود و دست بوس کسی نبود و با جرات انتقاد